
CO M P U T E RT R E N D S .C Z  15

Software pro správu databází a analýzu dat

DbGate Premium 6.5.2

Kategorie: 
Podnikový software
Sprinx Systems, www.sprinx.com

Přihlašovatel: 
Sprinx Systems, www.sprinx.com
výrobce

Použití produktu: DbGate slouží k rychlé multiplatformní správě databází i analýze 
dat. Je vhodný například pro testéry softwaru, který umožňuje rychle zkontrolovat data 
napříč databázemi, a to i bez znalosti syntaxe SQL. Dalším obvyklým uživatelem může 
být vývojář, jenž kromě rychlého uživatelského rozhraní využije i flexibilitu a možnosti 
skriptování. A vhodný je i pro uživatele -analytiky, jimž nabídne rozsáhlé možnosti ex-
portů a importů dat.

Popis produktu: DbGate je moderní open source nástroj pro správu databází, který 
umožňuje efektivní práci s různými databázovými systémy, jako jsou třeba MySQL, 
PostgreSQL, SQL Server, SQLite, Oracle, MongoDB, Redis a další. Díky přehlednému uži-
vatelskému rozhraní a široké podpoře databázových technologií jde o vhodný nástroj 
pro vývojáře, databázové administrátory i kohokoliv, kdo potřebuje pracovat s daty. Ná-
stroj je k dispozici buď jako desktopová aplikace, kterou lze snadno nainstalovat v systé-
mech Windows, MacOS nebo Linux, či ve formě webového rozhraní.

Zajímavé vlastnosti produktu:
■ Velké množství podporovaných databází
■ Pokročilé filtrování
■ Editování dat „jako v Excelu“
■ Nástroje pro práce s relacemi
■ Export/import do mnoha formátů pro více tabulek najednou
■ Desktopová i webová verze
■ AI asistent pro psaní SQL dotazů
■ Vizualizace dat – grafy automaticky vytvořené ze SQL dotazů, mapy, ER diagramy
■ DbGate Cloud – on -line úložiště pro připojení a SQL scripty

Cena (bez DPH): 12 dolarů/měsíc a uživatele, resp. 120 dolarů/rok a uživatele, k dispo-
zici je i bezplatná verze

PODNIKOVÝ SOFTWARE |  IT  PRODUKT 2025

INFORMAČNÍ SERVIS PRO FINANČNÍ ŘEDITELE
Čtvrtletník orientovaný na finanční ředitele, manažery a odbornou veřejnost.

CFOTRENDS JE PARTNEREM • Klubu fi nančních ředitelů CFO Club
• České asociace pro fi nanční řízení CAFIN • Controller Institutu

u CFOTRENDS.cz Web orientovaný na fi nanční ředitele nabízí
aktuální zpravodajství, články, rozhovory, komentáře, kalendář akcí apod.

u Newsletter CFOTRENDS Týdenní elektronický zpravodaj

Veškeré informace naleznete na webu cfotrends.cz

Digitalizace a umělá inteligence hýbou světem podnikového IT. V rozhovoru 

s Lukášem Hrňou, key account managerem společnosti MiCoS Software, 

si přiblížíme, jak se firma k trendům staví a jak pomáhá řešit problémy IT správy. 

Změna způsobu práce, tlak na efektivitu, ESG kritéria i rostoucí požadavky 
zaměstnanců na flexibilitu, to vše mění přístup fi rem ke kancelářským prostorám, 
které se stávají strategickým prvkem řízení nákladů, kultury i udržitelnosti.

In
ze

rc
e

CT7-8_13-15_ITP.indd   15 23.06.2025   16:22




